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Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Otwieram II zwyczajną Sesję Rady Miasta Krakowa. Stwierdzam, za chwilę stwierdzę 

obecność, bardzo proszę Państwa Radnych o przygotowanie się do sprawdzenia obecności.  

Szanowni Państwo! 

Otworzyłem II zwyczajną Sesję Rady Miasta Krakowa zwołaną w celu złożenia ślubowania 

przez Prezydenta Miasta. Stwierdzam kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 

Witam Państwa Radnych, a w naszym imieniu wszystkich dostojnych gości, którzy 

zaszczycili swoją obecnością dzisiejsze obrady. 

 

Szanowni Państwo! 

Przystępujemy do punktu porządku obrad, dla którego Sesja została zwołana zgodnie z 

ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym to jest: 

 

ŚLUBOWANIE PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA. 

 

Bardzo proszę Pana sędziego Roberta Jurgę – Przewodniczącego Miejskiej Komisji 

Wyborczej o wręczenie Panu Jackowi Majchrowskiemu zaświadczenia o wyborze na 

Prezydenta Miasta Krakowa.  

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Pan Robert Jurga 

W imieniu Miejskiej Komisji Wyborczej stosownie do art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 

roku, Kodeks Wyborczy, Miejska Komisja Wyborcza w Krakowie stwierdza, że w wyborach, 

które odbyły się w dniu 30 listopada 2014 roku Pan Jacek Maria Majchrowski wybrany został 

Prezydentem Miasta Krakowa. Gratuluję serdecznie Panie Prezydencie.  

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję Panu sędziemu. Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym Prezydent 

obejmuje obowiązki z chwilą złożenia wobec Rady ślubowania. Bardzo proszę Pana 

Prezydenta o złożenie przed Radą ślubowania. 

 

Prezydent Miasta Krakowa – p. J. Majchrowski 

Obejmując Urząd Prezydenta Miasta ślubuję uroczyście, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców Miasta. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Stwierdzam, że zgodnie z przepisami ustawy  z chwilą złożenia wobec Rady ślubowania Pan 

Jacek Majchrowski objął obowiązki Prezydenta Miasta Krakowa. Gratulujemy Panie 

Prezydencie.  Krótko ze strony Przewodniczącego Rady Miasta. 

 

Szanowny Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Każde wybory niosą za sobą nowe nadzieje i oczekiwania. Mieszkańcy wybierając 

Prezydenta i Radnych wyrażają swoją nadzieję na rozwiązanie konkretnych problemów, na 

osiągnięcie konkretnych celów i spełnienie konkretnych obietnic. Od 12 lat jest Pan, Panie 

Prezydencie, głosem większości mieszkańców Krakowa, gospodarzem naszego miasta i 

zarządcą wielkiego organizmu jakim jest miasto Kraków. Dzisiaj wobec Rady i 

zgromadzonych tu osób złożył Pan ślubowanie, w którym zobowiązał się dochować wierności 

prawu i pełnieniu służby dla dobra publicznego i pomyślności Krakowian. Od wielu lat 

posiada Pan duże zaufanie społeczeństwa, które cieszy, ale i w sposób szczególny 
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zobowiązuje, ponieważ to właśnie Krakowianie są największym źródłem inspiracji i 

największym dobrem miasta. I to właśnie mieszkańcy Krakowa aktem wyboru powierzyli 

swoje sprawy Prezydentowi i Radnym rozliczając ich z dotychczasowej pracy. Kraków to 

miasto szczególne, to miasto królów, wielkich pamiątek historycznych, stolica polskiej i 

europejskiej kultury, to miasto gdzie łatwiej niż w całej Polsce udaje się rozmawiać i 

porozumiewać ludziom z różnej strony politycznej sceny. W takim przekonaniu utwierdzają 

mnie nie tylko moje własne doświadczenia, ale także słowa Marszałka Piłsudskiego wyryte na 

tablicy wmurowanej w ścianie Krakowskiego Magistratu, to właśnie Kraków wyróżnia się 

między naszymi innymi miastami tym, że najłatwiej w nim było zawsze przeprowadzić 

współpracę ludzi i stronnictw. Spełnienia tego przesłania życzę Panu Prezydentowi 

najbardziej. Proszę o przyjęcie naszych serdecznych gratulacji, życzymy wytrwałości, 

umiejętności w dążeniu do realizacji i planowanych i oczekiwanych przez społeczeństwo 

miasta zadań i wyzwań, życzę uzasadnionej dumy z wygranych wyborów. Jednocześnie 

pragnę wyrazić przekonanie, że wspólnym wysiłkiem umocnimy poczucie, że polska 

samorządność od 25 lat jest ważną i piękną częścią rzeczywistości wolnej Ojczyzny. Wierzę, 

że w kadencji 2014 – 2018 razem rozpoczniemy ważną i odpowiedzialną pracę dla dobra 

całej miejskiej wspólnoty. Życzę Panu, Panie Prezydencie, życzę naszemu miastu i naszym 

mieszkańcom, życzę nam wszystkim, aby ta kadencja, kadencja 20154 – 2018 była 

wspaniałym okresem, jednym z najlepszym w historii naszego Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa. Gratuluję Panie Prezydencie.  

 

Teraz proszę Prezydenta Jacka Majchrowskiego, Prezydenta Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa o zabranie głosu. 

 

Prezydent Miasta Krakowa – p. J. Majchrowski 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Wszyscy Zaproszeni Państwo! 

Po raz czwarty wygłaszam już przed Radą Miasta Krakowa słowa prezydenckiej przysięgi. 

Jest to dla mnie wielki honor i zaszczyt. Gdy w listopadzie 2002 roku zaczynałem swoją 

misję  jako Prezydent Miasta Krakowa nie spodziewałem się nawet, że zyskam szansę by tak 

szybko zrealizować wizję wprowadzenia Krakowa w XXI wiek. Za tę szansę i okazane mi po 

raz kolejny olbrzymie zaufanie serdecznie wszystkim dziękuję. 

Kraków z roku 2002 i Kraków dzisiaj to dwa różne miasta, w których jednak od blisko tysiąca 

lat bije to samo serce. Zachowując historyczny i kulturowy charakter Krakowa 

przeprowadziliśmy niezbędne zmiany, wspólnie pracowaliśmy nad tym, by przełamać bariery 

hamujące rozwój, zlikwidować zapóźnienia cywilizacyjne i wyposażyć nasze miasto w 

obiekty niezbędne do budowania metropolitalnej rangi. Przez ostatnie lata Kraków skutecznie 

budował swoją metropolitalność, siła marki Kraków nie ma dziś sobie równych w Polsce. 

Międzynarodowe gremia ekspercie bardzo wysoko oceniają Kraków na tle innych 

europejskich metropolii, a nagrody zdobywane w różnego rodzaju rankingach potwierdzają 

jego popularność, nie tylko jako centrum międzynarodowej turystyki. Oddane w mijającym 

roku do użytku Kraków Arena oraz Centrum Kongresowe otworzyły przed naszym miastem 

nowe szanse na rozwój, których do tej pory nie mieliśmy. Jesteśmy niekwestionowanym 

liderem w branży usług dla biznesu, w której to branży zatrudnienie znajduje już ponad 38 

tys. osób. Absolwenci naszych uczelni nie muszą więc pracy szukać poza granicami kraju. 

Naszą dobrą sytuację finansową potwierdza rating przyznający nam najwyższą możliwą 

ocenę. Jesteśmy atrakcyjnym miastem i solidnym partnerem. Po raz czwarty składając przed 

Państwem ślubowanie deklaruję, że będę pilnował tego, co wspólnie udało nam się osiągnąć i 

zadbam o to, byśmy wszyscy jako mieszkańcy Krakowa odczuli korzyść  z ważnych 

inwestycji, nowych dróg i obiektów użyteczności publicznej, przedsięwzięć już 
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zrealizowanych i tych, które podejmiemy. Nasze miasto jest gotowe by stawić czoła 

wyzwaniom nowej epoki, teraz możemy mocniej skupić się na zwykłej codzienności, zadbać 

o dalszy rozwój ekologicznej komunikacji, o czyste powietrze i poziom edukacji, o jakość i 

estetykę naszego najbliższego otoczenia, tworzyć piękne tereny zielone i powszechnie 

dostępne miejsca rekreacji, budować przedszkola, rozwijać programy aktywizujące 

bezrobotnych, wspierające rodziny i seniorów, sprzyjające przedsiębiorczości. Wierzę, że te 

cele uda nam się wspólnie osiągnąć bez uprawiania polityki, za to w oparciu o partnerską 

współpracę ze wszystkimi ugrupowaniami tworzącymi Radę Miasta Krakowa. Ponownie dziś 

składam deklarację współpracy dla dobra miasta ponad podziałami politycznymi, ponieważ 

jedną drogą dla lokalnego samorządu jest niezależność oparta na własnej sile i inicjatywie 

oraz na współpracy z mieszkańcami. I tej drogi dalej chcę pilnować służąc Krakowowi. 

Dziękuję pięknie. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo! 

Teraz zaproszę wszystkich gości do składania gratulacji Panu Prezydentowi, ogłoszę  

15-minutową przerwę, potem proszę Państwa Radnych o powrót na salę, mamy kilka spraw 

organizacyjnych, które bardzo szybko przeprowadzimy. Ogłaszam 15-minutową przerwę i 

zapraszam wszystkich gości do foyer do składania gratulacji nowo zaślubionemu 

Prezydentowi Miasta Krakowa. Spotykamy się o godzinie 16.30. 

 

PRZERWA 15 MINUT. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Panie i Panowie Radni zapraszam na salę. Mamy kilka drobnych spraw, ale dość ważnych. 

Bardzo proszę o powrót na salę i zgłoszenie gotowości. Nie będzie żadnych głosowań, ale 

parę spraw organizacyjnych. Prawo i Sprawiedliwość gotowe? Gotowe. Platforma 

Obywatelska? Gotowa. Przyjazny Kraków? Wznawiam obrady, ponieważ dzisiejsza Sesja jest 

Sesją zwykłą, a nie uroczystą mamy obowiązek przejść wszystkie punkty. Więc zapytam, czy 

Prezydent, Komisja lub Grupa 5 Radnych chciałaby zgłosić propozycje zmian w porządku 

obrad w trybie przewidzianym przez Statut Miasta Krakowa? Nie widzę. Stwierdzam, iż 

porządek obrad został ustalony i zrealizowany. Teraz sprawy organizacyjne. 

 

Informuję, że w dniu dzisiejszym przekazane Państwu zostały do skrytek informacje o 

obowiązku złożenia pierwszego oświadczenia majątkowego. Oświadczenie to zobowiązani 

jesteśmy złożyć w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania czyli do dnia 31 grudnia 2014. 

Oświadczenie majątkowe składacie Państwo na otrzymanych formularzach w dwóch 

egzemplarzach wraz z kopiami zeznania o wysokości osiągniętego dochodu za rok podatkowy 

2013, chodzi o PIT za zeszły rok, który Państwo w kwietniu składaliście. Proszę o 

wypełnienie wszystkich rubryk formularza, w tym wskazania daty i miejsca  urodzenia, 

wszystkich składników majątkowych zaliczonych do małżeńskiej wspólnoty majątkowej lub 

do majątku odrębnego. Proszę również zwracać uwagę na wymóg podawania w stosownych 

rubrykach formularza deklarowanych kwot jako dochodu lub przychodu. Dokumenty te 

składacie Państwo mnie jako Przewodniczącemu Rady, poprawne wypełnienie zapewni mnie 

oraz naczelnikom urzędów skarbowych, do których jestem zobowiązany przekazać jeden 

egzemplarz złożonych przez Państwa oświadczeń przeprowadzenie właściwej analizy. 

Informuję jednocześnie, iż formularze oświadczeń są również do pobrania w sekretariacie 

Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa i bardzo Państwa uprzedzam, ponieważ nie 

złożenie tego formularza w terminie ustalonym ustawowo wiąże się z utratą mandatu. 
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Będziemy pilnowali, ale to jest okres między Świętami, a Nowym Rokiem, stąd bardzo 

Państwa proszę o przypilnowanie tego. 

 

Sprawa druga. W dniu dzisiejszym zostały Państwu doręczone do skrytek projekty uchwał: 

budżet miasta Krakowa na rok 2015, to jest druk Nr 5,  zmiana uchwały Rady Miasta w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, to jest projekt Prezydenta, druk Nr 6. 

Przypominam, że na – i to jest kolejna informacja – przypominam, że na 10 grudnia na 

godzinę 10.oo została zwołana  Sesja nadzwyczajna czyli będziemy obradowali w przyszłą 

środę od godziny 10.oo. Przedmiotem obrad tej Sesji, oprócz spraw formalnych, będą sprawy 

powołania i zakresu działania Komisji, a także ustalenie trybu działań nad budżetem. Wtedy 

ustalimy termin naszych prac nad budżetem na rok 2015, przypomnę, że formalnie 

powinniśmy budżet uchwalić do końca roku, praktycznie będziemy budżet uchwalali 

najprawdopodobniej w pierwszej dekadzie roku 2015, ale wtedy w środę ustalimy do kiedy i 

na jakiej zasadzie składane są poprawki i autopoprawki do budżetu. To tyle z mojej strony, 

czyli najbliższa Sesja w przyszłą środę o godzinie 10.oo, do tego czasu uprzejmie proszę o 

ustalenie wspólne pomiędzy Klubami sprawy zakresu działania Komisji oraz składu Komisji, 

myślę, że odbędzie się parę spotkań w tym zakresie i w przyszłym tygodniu chcę żebyśmy te 

uchwały podjęli tak, żebyśmy w następnym tygodniu odbyli pierwsze posiedzenia Komisji po 

to żeby ukonstytuować prezydia Komisji czyli wybór Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego, co nastąpi na Sesji 17 grudnia i wtedy będzie wybór 

przewodniczących i wiceprzewodniczących, wtedy też najprawdopodobniej, jeżeli 

przyjmiemy taki harmonogram prac nad budżetem, wtedy odbędzie się także I czytanie 

budżetu i wtedy także odbędzie się sesja opłatkowa, czyli spotkamy się godzinę wcześniej, o 

godzinie 10.oo. Sesja będzie o godzinę później, będzie opłatek w Holu Kamiennym. To tyle z 

mojej strony. 

 

OŚWIADCZENIA I KOMUNIKATY. 

 

Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Jeżeli nie to zgodnie z przepisami 

powinniśmy teraz sprawdzić obecność. Bardzo proszę o sprawdzenie obecności. 42 osoby 

obecne, proszę o wydruk, wiemy, że  jedna osoba nie objęła jeszcze mandatu. 

Najprawdopodobniej na Sesji 10-go odbędzie się także zaprzysiężenie dwóch nowych 

Radnych. 

 

 Szanowni Państwo! Zamykam obrady II zwyczajnej Sesji Rady Miasta Krakowa. 

Dziękuję Państwu i zapraszam na Sesję nadzwyczajną zwołaną na dzień 10 grudnia o 

godzinie 10.oo, w międzyczasie bardzo proszę o spotkania międzyklubowe, żeby ustalić 

najważniejsze rzeczy. Dziękuję. 

 

Na podstawie kasety magnetofonowej 

stenogram wykonała: 

Maria Duś 


